

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2017

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.09. 2017	1.1.-30.09. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	1 065	1 357	- 292	- 22
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	683	1 651	- 968	- 59
Provisionsüberschuss	89	164	- 75	- 46
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	253	354	- 101	- 29
Ergebnis aus Finanzanlagen	133	61	72	>100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	29	- 18	47	>100
Verwaltungsaufwand (-)	883	835	48	6
Sonstiges betriebliches Ergebnis	372	- 47	419	>100
Ergebnis vor Um-/Restrukturierung und Steuern	375	- 615	990	>100
Um-/Restrukturierungsaufwand (-)	49	9	40	>100
Ergebnis vor Steuern	326	- 624	950	>100
Ertragsteuern (-)	98	112	- 14	- 13
Konzernergebnis	228	- 736	964	>100

KENNZAHLEN (IFRS, in Prozent)	1.1.-30.09. 2017	1.1.-30.09. 2016
Cost-Income-Ratio (CIR)	48,8	46,1
Return-on-Equity (RoE)	7,6	- 10,4

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.09. 2017	31.12. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	165 220	174 797	- 9 577	- 5
Kundeneinlagen	56 620	57 301	- 681	- 1
Kundenkredite	97 643	105 640	- 7 997	- 8
Eigenkapital	6 295	6 041	254	4

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.09. 2017	31.12. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	5 971	6 752	- 781	- 12
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	8 733	9 777	- 1 044	- 11
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	51 776	59 896	- 8 120	- 14
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	11,5	11,3		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	16,9	16,3		
Harte Kernkapitalquote ¹ (fully loaded, in %)	11,2	9,9		
Gesamtkapitalquote ² (fully loaded, in %)	16,6	15,2		
Leverage Ratio (in %)	3,4	3,7		

¹ CET1 Capital Ratio, ² Total Regulatory Capital Ratio